
54Cm 100/2012-25 

 

 

U S N E S E N Í 
 

  

Krajský soud v Hradci Králové - pobočka v Pardubicích rozhodl soudkyní Mgr. Ing. 

Evou Poláčkovou ve věci navrhovatele:  – nadační fond , 

IČ , se sídlem  , zastoupen předsedkyní 

správní rady , nar. , bytem ,   za 

účasti: 1) , nar. , bytem , , 2)  

, nar. , bytem  , 3) , nar. 

, , 4) , nar. , bytem  

, 5) , nar. , bytem , , 6) 

, nar. , bytem , 7)  

, nar. , , , o návrhu na zrušení nadačního fondu 

 – nadační fond , IČ , se sídlem ,  

 , s likvidací a jmenování likvidátora, 

 

t a k t o : 

 

 

I.  – nadační fond , IČ , se sídlem 

, , , se zrušuje s likvidací. 

 

II. Soud jmenuje likvidátorem  – nadační fond , 

IČ , se sídlem , , PSČ ,  

, nar. , bytem , . 

 

III. Nadačnímu fondu  – nadační fond , IČ 

, se sídlem , , PSČ , se ukládá zaplatit 

České republice na účet Krajského soudu v Hradci Králové do 30 dnů od nabytí 

právní moci tohoto usnesení soudní poplatek ve výši 2.000,- Kč. 

 

IV. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

 

 

O d ů v o d n ě n í : 

 

 Dne 21.11.2012 obdržel soud návrh navrhovatele ke zrušení  nadačního fondu, vstupu 

do likvidace a jmenování likvidátora. Navrhovatel podal soudu návrh na zrušení nadace 

z důvodu, že nadace nepřináší trvale žádný výnos a nadace tak  již neplní účel, pro který byla 

založena. Tyto skutečnosti byly zjištěny z připojeného spisu zdejšího soudu pod sp. zn. . 

 

Podle § 7 odst. 4 písm. a) zákona č. 227/1997 Sb., o nadacích a nadačních fondech,  

soud může na návrh zřizovatele, vykonavatele závěti, správní rady nebo osoby, která osvědčí 

právní zájem nadaci zrušit jestliže nadační jmění nepřináší trvale žádný výnos a nadace nemá 

jiný majetek a nemůže tak plnit účel, pro který byla založena. 

  



pokračování 54Cm 100/2012 - 2 - 

Likvidátorem nadačního fondu ustanovil soud   , nar. 

, bytem , , předsedkyni správní rady nadačního 

fondu. 

 

Likvidátor provede likvidaci společnosti podle ust. § 9 zákona č. 227/1997 Sb., o 

nadacích a nadačních fondech, ve spojení s § 72 a násl. obchodního zákoníku. 

 

  Soud dále rozhodl o povinnosti zaplatit České republice na účet soudu soudní 

poplatek za řízení ve výši 2.000,- Kč /položka 4 písm. c) Sazebníku soudních poplatků/.  Toto 

řízení podléhá poplatkové povinnosti. Podle  § 2 odst. 1, písm e)  zák. č. 549/1991 Sb., o 

soudních poplatcích v platném znění je poplatníkem navrhovatel. Povinnost zaplatit poplatek 

jí vzniká uložením povinnosti v souvislosti s rozhodnutím o věci samé (§ 4 odst. 1 písm. i) 

zákona o soudních poplatcích). 

    

 O náhradě nákladů soud rozhodl podle ust. § 146 odst. 1 písm. a) o.s.ř. a vyslovil, že 

žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení, když neshledal okolnosti případu, 

které by přiznání náhrady některému z účastníků odůvodňovaly.  

 

 

P o u č e n í :  Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení jeho 

písemného vyhotovení k Vrchnímu soudu v Praze prostřednictvím 

podepsaného soudu. 

 

 

V Pardubicích dne 7. května 2013 

 

 

  Mgr. Ing. Eva Poláčková  v. r. 

  soudkyně 

 

Za správnost vyhotovení: 

 




